
D.D.S. n._975__                                REPUBBLICA ITALIANA 

 
   R E G I O N E     S I C I L I A N A  

___________ 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 

                                                                 SERVIZIO TUTELA  E  ACQUISIZIONI 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 1 agosto 1977, n.80; 

VISTA la L.R.7 novembre 1980 n.116 

VISTO il D.I. 26 settembre 1997;  

VISTO il decreto interassessoriale n.6137 del 28.5.1999, pubblicato nella G.U.R.S. n.39 del 20.8.1999; 

VISTO l'art. 7 della L.r. 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n° 42, recante il Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio, e 

s.m.i., di seguito denominato Codice; 

VISTO l'articolo 167  del D.Lgs. N° 42/2004, e s.m.i.; 
VISTO il D.P.Reg. n. 2413 del 18/04/2018 di conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento BB.CC. e I.S. all'Ing. Sergio Alessandro; 
VISTO il D.P.R.S. n.1707 del 22/04/2020 di proroga al 31 Maggio c.a. del conferimento dell’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S. all'Ing. Sergio Alessandro; 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n.197 del 28/05/2020; 

VISTO il D.P.R.S. n.2432 del 03/06/2020 con cui viene differita al 15/06/2020 la scadenza degli incarichi 

dei Dirigenti regionali dei Dipartimenti  Regionali, delle Strutture e Uffici  equiparati; 
VISTO il D.D.G. n. 1282 del 10/05/2020 , con il quale il Dirigente Generale dell'Assessorato dei Beni 

Culturali e dell'Identità Siciliana – Dipartimento Regionale dei Beni  Culturali e dell'Identità Siciliana- 

delega il  Dirigente responsabile del Servizio Tutela e Acquisizioni  del Dipartimento medesimo alla firma 

degli atti di  competenza in ordine alla irrogazione delle sanzioni pecuniarie di cui all'art.167 del  D.Lgs. 22 

gennaio 2004  n°42; 

VISTO il D.D.S. n. 970 del 8 aprile 2014, notificato con nota prot. n. 26293 del 9.06.2014, con cui è stato 

ingiunto alla sig.ra Alfano Giuseppa, nata ad Agrigento il 29.08.1937, il pagamento, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 167 del D.lgs.vo 42/2004, della somma di euro 6.182,00, quale indennità risarcitoria per il danno 

conseguito con la realizzazione delle opere  abusive; 

VISTA la cartella esattoriale di Alfano Giuseppa n. 29120150009001912000 da cui risulta iscritta al ruolo al 

n. 1493, nell’ anno 2015, la somma ingiunta con il succitato decreto pari a €  6.182,00; 

PRESO ATTO dell’avvenuto versamento effettuato in data 17.11.2015 dell’importo della cartella esattoriale  

pari a  € 6.800.20 dato dalla somma di € 6.182,00 oltre agli interessi moratori inflitti dall’agente della 

riscossione per un importo pari a per € 618,20;  

VISTA la L.R. n.10 del 12/05/2020, pubblicata sulla G.U.R.S. n.28 del 14/05/2020; 

VISTA la Deliberazione n. 172 con cui la giunta Regionale Siciliana in data 14/05/2020 ha approvato il 

Documento Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio Gestionale per il triennio 2020/2022; 
 

D E C R E T A 

 

Art.1) Per le motivazioni espresse in premessa, che fanno parte integrante del presente decreto, 

l’accertamento della somma di € 6.182,00 , sul cap. 1987 – capo 14,  dell’esercizio finanziario 2014, disposta  

con il D.D.S. n. 970 del 8 aprile 2014, è ridotta di pari importo nell’esercizio finanziario 2020.  
 

Art. 2) Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito 

istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi dell'articolo 68 della 

legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e successivamente sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto 

di competenza. 

Palermo, 04-05-2021 

                                                                                            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

Caterina Perino 

 


		2021-05-04T15:59:05+0200
	CATERINA PERINO




